
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 26/02/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 gennaio 2013, n. 44
 
D.G.R. 2518 del 27/11/12 Promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi di qualità ed Educazione
Alimentare - Annualità 2013. MODIFICA.
 
 
 
 L’Assessore regionale alle Risorse Agroalimentari, dott. Dario Stefàno, sulla base dell’istruttoria
espletata dal funzionario responsabile della P.O. “Coordinamento progetti di promozione e
comunicazione” e confermata dal Dirigente del Servizio Alimentazione, riferisce:
 
 Premessa:
 Il programma di promozione dei prodotti agroalimentari regionali di qualità rappresenta un elemento
fondamentale delle politiche regionali a sostegno del comparto produttivo agricolo
 La Regione Puglia, con deliberazione di Giunta Regionale n. 2518 del 27/11/12 ha già approvato il
programma di promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi di qualità valido per l’anno 2013,
prevedendo finalità, tipologie di attività, modalità di presentazione dei progetti o richieste di contributo,
approvazione, etc.
 La stessa deliberazione, al punto 8) ha previsto anche le modalità di svolgimento delle “VERIFICHE”
nel corso delle manifestazioni autorizzate, prevedendo: “Durante lo svolgimento delle singole
manifestazioni, in Italia ed all’estero, l’Assessore e/o suo delegato, il Dirigente del Servizio
Alimentazione e/o suo delegato, il responsabile del procedimento e/o funzionari con incarichi
riconducibili alle finalità della manifestazione, sono autorizzati a seguire lo svolgimento delle fiere e/o
manifestazioni, allo scopo di effettuare le dovute verifiche. I funzionari sono tenuti alla redazione di
apposita relazione.”
 
 Considerato che il programma di promozione coinvolge tutte le attività dell’Area e che, quindi, il
Direttore dell’’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale deve essere autorizzato a partecipare alle
manifestazioni nazionali ed internazionali per esercitare il suo ruolo di responsabile dell’attuazione di
tutte le politiche regionali,
Tanto premesso
 
 VISTA la L.R. n. 48 del 28/05/75 ed in particolare l’art. 6, così come modificata dall’art. 10 della L.R.
01/04, che consente la partecipazione della Regione a manifestazioni fieristiche, mostre e convegni che
si svolgono nel territorio nazionale ed estero al fine della valorizzazione di attività e produzioni tipiche
regionali;
 
 VISTA la legge 7/8/90, n. 241, concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritti di accesso ai documenti amministrativi, ed in particolare l’art. 12 che prevede la predeterminazione

1



dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari;
 
 VISTA la D.C.R n.861/94 che individua le direttive per la realizzazione di azioni promozionali e
pubblicitarie relative ai prodotti agro-alimentari pugliesi;
 
 VISTA la D.G.R. n. 2518 del 27/11/12 che ha approvato il programma di Promozione dei prodotti
agroalimentari pugliesi di qualità ed Educazione Alimentare - Annualità 2013,
 
 PROPONE di modificare ed integrare il punto 8) VERIFICHE della D.G.R. 2518/12, che sarà così
formulato:
 
 8) VERIFICHE
 Durante lo svolgimento delle singole manifestazioni, in Italia ed all’estero, l’Assessore e/o suo delegato,
il Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale e/o suo delegato, il Dirigente del Servizio
Alimentazione e/o suo delegato, il responsabile del procedimento e/o funzionari con incarichi
riconducibili alle finalità della manifestazione, sono autorizzati a seguire lo svolgimento delle fiere e/o
manifestazioni, allo scopo di effettuare le dovute verifiche. I funzionari sono tenuti alla redazione di
apposita relazione.
 
 SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA (L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni)
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale ai sensi dell’articolo 4 comma 4 lettera f) e k) della legge
regionale n. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
 
 vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore e dal Dirigente
del Servizio Alimentazione;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
 di approvare:
- quanto riportato nelle premesse;
- di modificare ed integrare modificare ed integrare il punto 8) VERIFICHE della D.G.R. 2518/12, che
sarà così formulato:
 
8) VERIFICHE
Durante lo svolgimento delle singole manifestazioni, in Italia ed all’estero, l’Assessore e/o suo delegato,
il Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale e/o suo delegato, il Dirigente del Servizio
Alimentazione e/o suo delegato, il responsabile del procedimento e/o funzionari con incarichi
riconducibili alle finalità della manifestazione, sono autorizzati a seguire lo svolgimento delle fiere e/o
manifestazioni, allo scopo di effettuare le dovute verifiche. I funzionari sono tenuti alla redazione di

2



apposita relazione;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

3


